
 
 
 
 

 

 

 

 

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления администрации 

Чусовского городского округа от 17.03.2020 N 318 «Об утверждении положения о 

порядке расчета, взимания и расходования платы родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Чусовского городского округа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить уровень родительской платы в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, расположенных на территории Чусовского городского 

округа Пермского края: 

- в группах младшего раннего возраста с 10,5– часовым пребыванием детей – 

109,29 руб. за одно посещение; 

- в группах дошкольного возраста с 10,5– часовым пребыванием детей - 125,77 

руб. за одно посещение; 

- в группах младшего раннего возраста с 12– часовым пребыванием детей – 134,10 

руб.  за одно посещение; 

- в группах дошкольного возраста с 12– часовым пребыванием детей – 155,22 руб. 

за одно посещение.  

2. Считать утратившим силу постановление администрации Чусовского 

городского округа Пермского края от 10.01.2024 N 21 «Об установлении уровня 

родительской платы в муниципальных образовательных учреждениях, 

Об установлении уровня родительской 

платы в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, с 01.01.2025 года 

1128 04.12.2024 

Документ создан в электронной форме. № 1128 от 04.12.2024. Исполнитель: Михайлова В. А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.12.2024 10:31



2 
 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, с 

01.01.2023 года» со всеми изменениями, вносимыми в настоящий нормативный 

правовой акт с 01.01.2025 года. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

4. Постановление обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт 

Чусовского городского округа Пермского края». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Чусовского городского округа Пермского края по социальной политике. 
 

 

Глава городского округа – глава администрации  

Чусовского городского округа Пермского края                С.В. Белов 

Документ создан в электронной форме. № 1128 от 04.12.2024. Исполнитель: Михайлова В. А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.12.2024 10:31



Лист согласования к документу № 1128 от 04.12.2024
Инициатор согласования: Михайлова В. А. Начальник управления образования Чусовской
городской округ Пермского края 256 
Согласование инициировано: 31.10.2024 16:51
Краткое содержание: Об установлении уровня родительской платы в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, с 01.01.2025 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
Маршрут: Постановление

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Этап: Визирование куратором (обязательный)
Тип согласования: последовательное

1 А ​к ​и ​н ​ф ​иев Д.Л. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
31.10.2024 16:56 -

Этап: Редактирование (обязательный)
Тип согласования: последовательное

2 П ​е ​т ​р ​ова Л.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
01.11.2024 10:23 -

Этап: Юридическая экспертиза (обязательный)
Тип согласования: последовательное

3 М ​а ​р ​ь ​ина А.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
01.11.2024 11:46

НПА, направить в прокуратуру
и на сайт

Этап: Согласование заинтересованными структурами
Тип согласования: последовательное

4 С ​т ​е ​к ​лов Е.А. П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​ено
02.11.2024 16:07 -

Н ​а ​у ​мов П.Л. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
11.11.2024 18:51 -

Д ​р ​я ​г ​у ​н ​ова И.А. П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​ено
12.11.2024 08:12 -

Д ​е ​д ​е ​рер Т.С. П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​ено
15.11.2024 08:24 -

Х ​р ​а ​м ​ц ​ова Ю.М. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
15.11.2024 17:32 -

Д ​е ​д ​е ​рер Т.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
18.11.2024 14:13 -

Д ​р ​я ​г ​у ​н ​ова И.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
18.11.2024 14:37 -

4.1 С ​т ​е ​к ​лов Е.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
19.11.2024 08:11 -

Этап: Согласование начальником правового управления (обязательный)
Тип согласования: последовательное

5 П ​р ​и ​х ​о ​д ​ько Н.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
19.11.2024 15:39 -

Этап: Согласование отделом по моб.подготовке и защите информации (обязательный)
Тип согласования: последовательное

6 Г ​р ​я ​з ​ных А.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
19.11.2024 15:51 -

Этап: Нормоконтроль (обязательный)
Тип согласования: последовательное

7 А ​р ​х ​и ​пов С.А. / П ​е ​т ​р ​ова Л.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
20.11.2024 07:39 -

Этап: Подписание в бумажном виде (обязательный)
Тип согласования: последовательное



8 П ​е ​т ​р ​ова Л.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
20.11.2024 09:17 -

Тип согласования: последовательное

9 Б ​е ​лов С.В. П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
02.12.2024 14:59 -


	1
	2
	3
	4

